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Efter at der fra forskellige Sider var rettet Henvendelse til Regeringen angaaende 
Kvinders Uddannelse i Husholdning, tilskrev Statsministeriet under 30. April 1938 Chefen 
for Sundhedsstyrelsen, Medicinaldirektør, Dr. med. Johs. Frandsen saaledes: 

홢Medens der ad forskellige Veje er ydet visse Bidrag til Kvinders Uddannelse i 
Husgerning, og hvad der har Forbindelse dermed, har der ikke hidtil været nogen samlet 
Plan for Arbejdet med saadan Uddannelse, og man har ligeledes savnet et Organ, der kunde 
øve en samlende Virksomhed og foranledige en Planlæggelse af det omhandlede Arbejde. 

Husmodergerningen er af stor samfundsmæssig Betydning, af dens Udøvelse af- 
hænger Hjemmenes, Børnenes og Familielivets Skæbne, og det maa derfor være i alles In- 
teresse, om Kvinderne i deres Ungdom faar Adgang til den Uddannelse, der er nødvendig 
ved Siden af den Indsats, som Hjemmene selv kan yde. Men ogsaa for Tusinder af Kvinder, 
der skal forsørge sig selv ved Arbejde, vil Uddannelsesforhold og Vilkaar være af særdeles 
stor Betydning, og Opgaven har saaledes flere Sider og flere Maal. 

Det er derfor besluttet at nedsætte en Kommission under Statsministeriet for at 
faa drøftet de nævnte Spørgsmaal og for at faa planlagt en Virksomhed, der styrer efter 
Maalet. Hr. Medicinaldirektøren beskikkes herved til Formand for denne Kommission. 

Kommissionen vil have at beskæftige sig med den Virksomhed, der udøves for 
Bevillinger, der er stillet til Raadighed under forskellige Ministerier: Undervisningsmini- 
steriet, Landbrugsministeriet, Handelsministeriet, Indenrigsministeriet og Socialmini- 
steriet, samt eventuelt fremsætte Forslag om Tilvejebringelse af et Fællesorgan for Ud- 
dannelsen til Husassistent og Husmoder samt Forslag til rationel Løsning af Opgaverne 
med skolemæssig Undervisning, Fagskoler, Husholdningsskoler o. s. v. og derfor ogsaa med 
Hensyn til Uddannelse af Lærerkræfter til Undervisningen. 

Kommissionen tænkes i øvrigt sammensat af Medlemmer fra forskellige interesse- 
rede Ministerier samt Institutioner og Foreninger m. v., hvis Virksomhed har Betydning 
,for det her omhandlede Omraade". 

Til Medlemmer af Kommissionen beskikkede Statsministeriet den 8. ,Juni 1938 
nedennævnte: 

Forstanderen for Husassistenternes Fagskole, Frøken Alma, Andersen, 
Formanden for 홢De samvirkende danske Husholdningsforeninger", Fru Ellen Villemoes 

Andersen, 
Formanden for 홢Foreningen af danske Husholdningslærerinder", Frøken Ingefred Juul 

Andersen, 
Folketingsmedlem, Fru Nina Andersen, 
Formanden for Statens Husholdningsraad, Fru Karen Braae, 
Forstander for 홢Den Suhrske Husmoderskole", Frøken Agnes Elgstrøm, 
Formanden for 홢De samvirkende danske Husmandsforeningers Husholdningsudvalg", 

Fru Marie Hansen, 


